“ Actum LEdinburgi, in Conventu Sociorum, dig,” ete.

No. VI.

A DIPLOMA in the following terms shall be granted
to every Member of the CU”'_';.{I;_'.

“ Collegium Regium Medicorum Edinburgense, ro-

cgante Pracside Sociisque annuentibus, decrevit virum

Appendir,

ornatissimum A. B. in ordinem Membrorum co-optare,
et Membrum adsciscere. Ipsum ideo in ordinem Mem-
brorum co-optat, Membrum adscisit, omniumque hono-
rum atque privilegiorum, quibus Membra ejusdem Col-
legii fruuntur, participem facit.

“In cujus Rei fidem, hoc Diploma, sigillo suo Prasidis
Secretariique chirographo munitum, expediri jussit.

“ Actum Edinburgi, in Conventu Sociorum, die,” etc.

No. VII.

A DIPLOMA, in the following terms, shall be granted
to every Licentiate of the College.

“ Collegium Regium Medicorum Edinburgense, Ro-
gante Praside, Sociisque annuentibus decrevit ornatum
virum A. B. in numerum Permissorum co-optare. Ipsum
ideo in numerum Permissorum co-optat, omniumque
privilegiorum quibus Permissi ejusdem Collegii fruuntur,
participem facit. In cujus rei fidem, hoc diploma, sigillo
suo, Praesidisque Secretariique chirographis munitum ex-
pediri jussit.

“ Actum Edinburgi, in Conventu Sociorum,” ete.

No. VIII.

FORM orF A CERTIFICATE to be presented by the
College to Fellows who have been examined and
found qualified to lecture on any branch of Medical
Science required by the Examining Boards.

“Collegium Regium Medicorum Edinense, de_

peracto examine, audita pralectione, inspectoque ap-
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paratu inter praelegendum adhibendo, his literis testatur
docendo hanc Medicinae partem virum ingenuum, con-
socium A. B. se¢ parem comprobasse.  In cujus rei fidem
hanc chartam sigillo suo, Priesidis, Secretariique chiro-
orapho munitam, expediri jussit.
“ Actum Edinburgi, in Conventu Sociorum, die,” ete.

ERAR LA BERECTIONTES

Feen Mebpicorum: CoLLEGH

APUD EDINBURGUM.

CAROLUS, Dei gratia, Magna: Britanniz Francix, et
Hibernim Rex, Fideique Defensor, Omnibus probis
hominibus suis ad quos prazsentes Literae pervenerint,
salutem. S5CIATIS, Quandoquidem nos,ex innata nostra
bonitate, et erga populum nostrum paterna indulgentia,
cum simus scilicet pater patrize, et omnium legiorum et
subditorum nostrorum parens nutritius, necnon maxime
cupidi et provide curantes, ut non solum jura, proprie-
tates, et possessiones, aliague quaevis subditorum nos-
trorum commoda rata, provisa, et confirmata sint, verum
etiam (qua maximi sunt pretii, et illorum maxime in-
tersunt) ipsorum scilicet vita et sanitas, omnium aliorum
externorum emolumentorum fundamentum et subjec-
tum, Dei benedictione, media ordinaria, et honestorum,
fidelium, et approbatorum medicorum diligentiam, et
fideles conatus ad morbos tot et tam periculosos humana
fragilitati contingentes curandos et praveniendos com-
itante, conservetur; necnon animo revolventes, quod
legum aliarumque scientiarum praxis et artium, artifi-
ciorum ¢t mechanicarum technarum exercitium, legibus
cura et prudentia nostra, et Regiorum nostrorum prade-
cessorum tam commode regulata et disposita sit, ut nulli
liccat aut permissum sit prius in lege tanquam juris-
peritus, vel advocatus, vel in quovis alio munere aut
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officio eo spectante, vel in qualibet scientia, professione,
aut arte practicare, quam per probatum examen capax
et aptus inveniatur, perque viros sufhicienti potestate et
authoritate in hunc effectum instructos legitime admit-
tatur : prae nimia tamen ct ingenua nimis medicorum id
temporis modestia (ne suo merito minus tribuere aut
diffidere, aliorumve restrictionem in commodum et
emolumentum suum intendere et designare videantur),
physices et medicinae praxis per longum tempus in
maxima ataxia et confusione exstitit, et sine ullo war-
ranto, authoritate, invasa, usurpata, proprioque impetu
arrepta, exercita, magnaque in audacia et impunitate,
sine ullo obstaculo aut impedimento, a mulierculis, aliis-
que non solum ignaris, sed et vilibus et sordidis personis,
sine eruditione et liberali cultu, vel minima cujusvis
literaturae, ipsorumve medicina principiorum et elemen-
torum notitia et tinctura, usa (potius abusa) fuit. Et
non solum hortulani, aliique rudes et illiterati, in medi-
cina practicare, et subditis nostris abuti, illudere, et
imponere ausi sunt ; verum etiam ad notitiam et famam
prazdictee tolerationis et abusus peregrini impostores,
agyrte, et empirici, nulla praevisa prohibitione, advene-
runt, et in hoc regno diu commorati, et medicinam
professi sunt et practicarunt, suaque medicamenta et
pharmaca vendiderunt, et sine quovis vel ipsorum vel
pharmacorum suorum conditionis et aptitudinis examine,
populo distribuerunt.  Quaquidem toleratio et abusus
eo provecta est, ut quidam veneficii rei habiti et reputati
professionem et praxin cum Doctoris Medicina® nomine

sibi assumere ausi sint ; et quamvis ita plane rudes et

ignari ut nec legere nec scribere queant, dictitare tamen
audeant, et prascriptiones et receptas suas pro mor-
borum maxime desperatorum cura describendas curent,
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cum magnis impensis, extortione, periculo, et destruc-
tione legiorum nostrorum, et in maximum dictae profes-
sionis et scientize, tam antiqua et necessariz, tantique,
per omnia tempora, et apud omnes nationes, usus et
pretii, scandalum et opprobrium,.

Cumgque, ab exemplo et aliorum nostrorum regno-
rum, aliarumque bene constitutarum et gubernatarum
nationum experientia, luculentur constet, quod Medi-
corum Societatis et Collegii ex personis gravibus, doctis,
integris, et dictae professioni congruentibus consistentis,
erectio, maxime proprium et efficax foret medium, et
ad tales abusus reformandos et praeveniendos, ne in
posterum irrepant, remedium ; cumque nos benignum
habeamus affectum erga antiquam civitatem nostram
Edinburgum, quie non solum civium, sed et omnium
subditorum nostrorum tantopere interest, cum, nempe,
supremarum curiarum nostrarum juridicarum, in quibus
authoritas et justitia nostra eminentissime reprasen-
tantur et administrantur, sedes sit ordinaria, adeo ut
nobilitas, ordoque equestris, aliique nostri subditi sape
occasionem habeant, eoque ab omnibus regni angulis
proficisci, inque dicta civitate, per tempora et tempes-
tates morbis ¢t intemperiebus maxime obnoxia per-
manere teneantur, et considerationibus quibus supra
Societatem et Collegium Medicorum modo, et cum
potestatibus, facultatibus, et privilegiis infra script.,
Edinburgi erigere apud nos statuentes: Igitur nos
dedimus et concessimus, tenoreque praesentium, ex
certa nostra scientia, proprioque motu, pricrogativa, ct
potestate nostra regali, damus et concedimus Davidi Hay,
Thomaze Burnet, Matheo Brisbaine, Archibaldo Steven-
sone, Andreze Balfoure, Roberto Sibbald, Jacobo Living-
stone, Roberto Crawfurd, Roberto Trotter, Matheo Sin-
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clare, Jacobo Stewart, Guliclmo Stevensone, Alexandro
Cranstone, Joanni Hutton, Joanni M‘Gill, Gulielmo
[Lauder, Joanni Lermonth, Jacobo Halket, Gulielmo
Wright, Patricio Halyburton, et Archibaldo Pitcairne,
artium magistris, et medicinae doctoribus, omnibusque
aliis qui posthac ab illis in ipsorum societatem cooptati
fuerint, et ab illis tanquam collega et sodales eorum
socictatis intra dictam nostram urbem IEdinburgi, sub-
urbia et privilegia ejusdem, admissi fuerint, ut in unum
corpus, communitatem, et Collegium uniantur et con-
jungantur omni tempore futuro.

Et ereximus, instituimus, et incorporavimus, tenore-
que prasentium erigimus, instituimus, et incorporamus
viros supra mentionatos, eorumque successores, Colle-
oium, societatem, et incorporationem fieri omni tempore
futuro, omnibusque potestatibus, facultatibus, et privi-
legiis ad liberum Collegium, societatem, et incorpora-
tionem requisitis et spectantibus, frui et habere, et
absque prajudicio generalitatis pradicta, quocungue
loco et tempore, et quoties sibi visum fuerit, convenire ;
cumque potestate illis, eorumque successoribus, com-
mune gazophylacium seu thesaurarium et patrimonium
habendi, et voluntaria munera, contributiones, legata, et
donationes, in commodum et usum dicti Collegii, et ad
medicina professionem et physices praxin et exercitium
proferendum et promovendum impendendi, inter se
erozandi, et ab aliis benevolis accipiendi. Inque hunc
effectum, iisdem potestatem tradimus, eosque capaces
reddimus, acquirendi, procurandi, habendi, et terras,
tenementa, annuos-reditus, possessiones, decimas, alia-
que in usum dicti Collegii, ejusque collegarum succes-
sorum, cum intra tum extra burgum, possidendi, et
commune sigillum habendi, commune Sigillum Regii
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Medicorum Collegii apud Edinburgum designandum,
et habendi, agendi, et exercendi omnes alias libertates,
potestates, et facultates cuilibet alii libero collegio et
incorporationi competentes, quasve ipsi tanquam corpora
incorporata debent, seu habere, agere, aut exercere
poterint.

Et pro meliori dicti collegii regimine, et thesauri et
patrimonii eidem spectaturi administratione, dedimus,
tenoreque prassentium dicta societati et Collegio potes-
tatem damus, ¢jusdemque collegis mandamus, annuatim,
omni tempore futuro, Concilium, ex septem dicte socie-
tatis collegarum doctissimis, sapientissimis, et in facultate
Chuod

quidem concilium unum ex eorum numero, pro illo anno

medicinae maxime peritis, consistens, eligere :

Praesidem fore est electurum; cum potestate etiam dicto
Presidi et Concilio, Clericum, Thesaurarium aliosque
Ministros in commodum dictae societatis necessarios et
requisitos, eligendi et constituendi.  Et declaramus dict-
um Praesidem, Collegium, et communitatem, sub nomine
Praesidis Regii Medicorum Collegit apud Edinburgium,
capacem fore causas coram omnibus et quibuscunque judi-
cibus in quibuscunque curiis et actionibus agere, prosequi,
et tueri. Ac ulterius dicto Prasidi et Collegio, eorumque
successoribus, potestatem tradimus, canones, pracepta,
acta, et statuta sanciendi ad medicine scientiam pro-
movendam, c¢jusdem praxin rite disponendam, inque
bonam gubernationem, ordinem, regimen, &t correc-

tionem dicti Collegii et communitatis, omniumque

dictam facultatem exercentium intra dictam civitatem
Edinburgenam, ejusque suburbia, solummodo, viz,
Letham, Vicum Canonicorum, Portam Occidentalem,
Vicum Sancti Leonardi, et Vicum Figulinum, quando,

et quotiescunque necesse fuerit.  Proviso omnino, sicuti
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per prasentes providetur et declaratur, quod prasenti-
bus non obstantibus Pharmaco-chirurgi Edinburgenses
potestatem habituri sunt, omne genus vulnerum, con-
tusionum, fracturarum, dislocationum, tumorum, ulcerum,
¢t id genus alia qua sunt chirurgicarum operationum
subjecta, et accidentia exinde orientia duntaxat curandi;
curam autem morborum originaliter internorum, ex
medicorum dicti Collegii prazscripto et directione unice
praestandam, minime habebunt,

It similiter concessimus, tenoreque prasentium
concedimus, pracfato Prasidi et Collegio, eorumque
successoribus quod nulli intra dictam civitatem, ejusque
suburbia et privilegia, antedictam facultatem prius prac-
ticare et exercere licebit, quam ad eandem per dictum
Praesidem et,Collegium, eorumque pro tempore succes-
sores, warranto et diplomate in hunc effectum per dictum
Praesidem et Collegium, eorumque pro tempore succes-
sores concesso, eorumque communi sigillo signato fuerit
admissus ; idque sub peena sexaginta librarum moneta
Scotixe, quovis mense quo quicunque, modo pradicto non-
dum licentiatus, et admissus, dicta facultate et praxi utetur
et exercebit. Quarum quidem mulctarum alterum dimi-
dium pauperum, alterum dicti Collegii usui et commodo
applicandum volumus. 5Si quivis tamen, post censuram
modo, preadicto, dictam facultatem nihilominus absque
licentia execrcere persistet pradictam mulctam, quovis
mense, quo practicare persistent, duplicandam ordinamus

Et pariter volumus, concedimus, et ordinamus, quod
annuatim duo ex dicta Societate et Collegio per dictum
concilium tanquam Censores eligantur, qui cum Praside
pro tempore, vice et nomine dicti Collegii, potestatem,
authoritatem, et jurisdictionem habebunt, omnes dictam
medicinae facultatem absque licentia, ut praedicitur, intra
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praedictam civitatem, libertates, et suburbia pradicta
practicantes et exercentes, coram sese convocandi,
illisque mulctas supra specificatas imponendi ; dicto
tamen medicorum Collegio, ejusve Prieside, curias ad
delinquentes puniendos tenturo, prapositum civitatis
Edinburgi, vel unum aliquem ex ejusdem magistratibus,
de curie sux loco et tempore omni modo certiorem
faciente, adeo ut (si ipsis visum fuerit) unum ex balivis
suis illis in jurisdictione cumulativa assidere constituent:
Proviso omnimodo, sicuti per prasentes providetur et
declaratur, quod medicorum Collegio nondum licebit
quemvis pharmaco-chirurgum Edinburgi burgensem
mulctare, sine consensu prapositi, aut cujusvis unius
ex balivis Edinburgi, qui assidebit, et talibus actis judi-
cialibus intererit. Iit si venire et adesse abnuerint, hoc
secreto nostro concilio notum faciendum est, ut hi quod
idoneum et justum sit, perficiant, absque prajudicio
dicto Collegio, in casu recusationis et mora procedendi,
et similiter invigilandi, gubernandi, et coram se convo-
candi, et, si necesse fuerit, corrigendi et puniendi omnes
medicos, et medicina doctores associatos, seu licentiatos,
dictam facultatem intra dictam civitatem, et limites
pradictos, exercentes, ob quacunque crimina et delicta
ab illis in eorum praxi contra statuta et acta dicti
Collegii commissa; idque ab illis talia amerciamenta
et mulctas exigendo, ut dicto Prwsidi, Censoribus, et
supervisoribus visum fuerit, utque delictum promerebi-
tur; dictis tamen mulctis summam quadraginta librarum
nondum excedentibus: qua quidem amerciamenta et
mulctae usibus pradictis applicanda volumus et ordina-
mus. Et pro iisdem namando, et omni alia executione
legali utendo et incarcerando, et ad sententias et mandata
de tempore in tempus per dictos supervisores, virtute
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potestatis ¢t authoritatis illis per nos commissa, emit-
tenda, magistratus intra dictam civitatem, suburbia et
libertates ejusdem preedictas, aliosque nostros legis
ministros, per prasentes, authoritate nostra mandamus
et requirimus, ad praedictas sententias exequendas assis-
tere; inque hunc effectum, praecepta namationis, aliasque
executiones necessarias dirigere, eodem modo quo super
propriis suis decretis et sententiis agere solent; cum
potestate etiam dictis Praesidi et Censoribus, quoties
opus fuerit, scrutandi, considerandi, et inspiciendi phar-
maca, et medicamenta simplicia et composita nunc aut
in posterum vendenda intra dictam civitatem, suburbia,
et libertates pradictas, si recentia, bona, et proba sint,
et quae secure ad morbos et infirmitates legiorum nos-
trorum curandos usurpari et applicari poterint.  Proviso
omnimodo, sicuti per prasentes specialiter providetur,
quod ubi talis inspectio et scrutinium faciendum est,
unus ¢x magistratibus intra dictam civitatem, cum uno
pharmacopazo et chirurgo - pharmacopeaeo, visitoribus
pro tempore constituendis, qui assistere requirantur, ut
eadem bene, et secundum regulas, pro populi commodo
composita et prazparata esse videant; et ubi pharmaca
insufficientia et corrupta invenientur, cum potestate illis
eadem in publicas plateas ejiciéndi, vel destruendi.

“t ulterius, pro nobis et successoribus nostris volumus
et concedimus, quod neque Prases, neque quivis alius
dicti Medicorum Collegii, neve eorum successores, super
assisam aut inquisitionem in urbe aut rure procedere
citentur aut summoniantur. Cumque eorum in @grotos
et valetudinarios observantia sit semper adeo necessaria,
ut sine maximo prajudicio et agrotorum periculo ab
eadem quovis pretextu et occasione abstrahi non de-
beant ; igitur nos, pro nobis et successoribus nostris,
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dictum Praesidem, omnesque dicti Collegii socios et
collegas, eorumque successores, ab omnibus excubiis in
futurum liberamus et absolvimus.

Et per prasentes declaramus, quodvis jus, potestatem,
et jurisdictionem ad magistratus civitatis Edinburgi, et
quavis jura et privilegia ad chirurgo-pharmacopceos
pertinentia, illis et singulis eorum respective, prout de
jure competit, specialiter reservari.

Per praesentes etiam specialiter providetur, jurium et
privilegiorum supra scriptorum dicto Medicorum Collegio
concessionem, ad scholarum pro dicta arte medica, aut
qualibet ejusdem parte docenda erectionem, seu gradus
alicui eatenus conferendos et concedendos, nullo modo
extendendam ; eadem per presentes specialiter declar-
atur absque prajudicio fore jurium et privilegiorum in
favorem Universitatis seu Collegii Andreapolitani, Glas-
guensis, Abredonensis, et Edinburgensis concessorum ;
et prazsentibus et clausulis quibuscunque inibi contentis
non obstantibus, licitum et legitimum erit cuivis in dictis
universitatibus laurea doctorandis, libertatem et potes-
tatem habere in dicta civitate aliisque locis supra scriptis
practicandi, ipsis tamen pradictis mulctis aliisque peenis
supra scriptis nondum obnoxiis, nisi intra dictos limites,
vel quamlibet earundem partem, actu commorati fuerint;
in quo casu, dicta incorporationis et societatis praceptis
et regulis, sicut alii in eadem incorporati, solummodo
subjicientur: et dictum Medicorum Collegium, more
praedicto erigendum, per priesentes obligatur quemvis
hominem seu homines in dictis Universitatibus laurea

doctorandos, absque quovis praevio seu antecedente |

examine, sed solummodo ad ipsorum diplomatis, seu ad
gradus admissionis Prasidi dicti Medicorum Collegii
productionem licentiare,

141

Powers of the
Magistrates and
of Surgeon-
Apothecaries
specially re-
served.

College has no
power to ercet a
Medical School
ar to confer
Degrees,

Graduates of
the Scotch Lni-
versities may
yractice in Edin-
i‘:urg]‘l withour
hne.